

AS

COMPANY

Το καλό παιχνίδι

AS COMPANY Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΚΗ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Η/Υ & ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 22949/06/Β/90/107 Διεύθυνση της Έδρας της Εταιρείας : Δήμος Ορακοκάστρου Θεσσαλονίκης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 Ιανουαρίου έως 30 Ιουνίου 2008

Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της AS COMPANY Α.Ε. Σύμφωνα επίσης, στον αναγνώστη, την προβεί σε οποιαδήποτε ιδίως επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον κώδη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του κώδη, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου

www.ascompany.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξομολογημένων οικονομικών καταστάσεων

31 Ιουλίου 2008

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Ευάγγελος Ν. Παγώνης ΑΜ ΣΟΕΛ 14211

Ελεγκτική Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών

BAKER TILLY HELLAS ΑΕ ΑΜ ΣΟΕΛ 148

Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης

Με σύμφωνη γνώμη - Θέμα έμφασης (Σημ. 1)

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2008	31.12.2007	30.06.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	8.444.816,75	8.358.170,01	8.176.130,43	8.358.170,01
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	124.522,27	83.311,32	94.469,53	83.311,32
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	204.872,67	168.143,77	518.093,60	168.143,77
Αποθέματα	5.279.956,18	4.427.237,37	5.128.350,50	4.427.237,37
Απαιτήσεις από πελάτες	16.512.963,33	14.827.625,01	16.477.013,58	14.827.625,01
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.316.879,15	1.606.995,23	2.030.639,11	1.606.995,23
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	32.884.010,35	29.471.482,71	32.422.696,75	29.471.482,71
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	8.313.146,00	8.313.146,00	8.313.146,00	8.313.146,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	8.536.477,37	8.111.281,79	8.594.120,37	8.111.281,79
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας (α)	16.848.623,37	16.424.427,79	16.907.266,37	16.424.427,79
Δικαιώματα Μετοχής (β)	124.939,45	0,00	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)	16.973.562,82	16.424.427,79	16.907.266,37	16.424.427,79
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	4.196.000,00	3.332.800,00	4.196.000,00	3.332.800,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1.435.420,80	690.464,35	1.435.420,80	690.464,35
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	426.042,26	1.630.610,57	426.042,26	1.630.610,57
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.882.984,47	7.393.180,00	9.487.967,32	7.393.180,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	15.910.447,53	13.047.054,92	15.515.430,38	13.047.054,92
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	32.884.010,35	29.471.482,71	32.422.696,75	29.471.482,71

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 έως 30.06.2008	1.1 έως 30.06.2007	1.1 έως 30.06.2008	1.1 έως 30.06.2007
Κύκλος εργασιών	12.095.433,28	11.154.312,71	12.016.734,91	11.154.312,71
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	7.153.518,60	6.015.935,69	7.105.526,01	6.015.935,69
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.039.821,71	2.521.990,38	3.160.721,16	2.521.990,38
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	2.857.498,59	2.315.835,28	2.977.981,20	2.315.835,28
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	2.149.271,03	1.804.200,91	2.232.974,58	1.804.200,91
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	2.174.331,58	1.804.200,91	2.232.974,58	1.804.200,91
Μετόχους Μεταχρηστών	-25.060,55	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε ευρώ	0,0998	0,0828	0,1025	0,0828
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συναδικών αποσβέσεων	3.303.039,83	2.788.245,02	3.415.483,47	2.788.245,02

1.2α ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Β' ΤΡΙΜΗΝΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.4 έως 30.06.2008	1.4 έως 30.06.2007	1.4 έως 30.06.2008	1.4 έως 30.06.2007
Κύκλος εργασιών	4.910.230,22	4.243.815,76	4.831.531,85	4.243.815,76
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	3.078.494,63	2.138.198,57	3.030.502,04	2.138.198,57
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	934.637,87	784.238,07	1.055.537,32	784.238,07
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	850.482,91	685.482,29	970.965,53	685.482,29
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	568.291,94	511.231,15	651.995,49	511.231,15
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	593.352,49	511.231,15	651.995,49	511.231,15
Μετόχους Μεταχρηστών	-25.060,55	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε ευρώ	0,0272	0,0234	0,0298	0,0234
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συναδικών αποσβέσεων	1.069.324,60	914.915,22	1.181.768,23	914.915,22

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.06.2008	30.06.2007	30.06.2008	30.06.2007
Σύνολο καθαρής θέσης (ενάρξης περιόδου)	16.424.427,79	14.876.955,79	16.424.427,79	14.876.955,79
(01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)				
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους	2.149.271,03	1.804.200,91	2.232.974,58	1.804.200,91
Διανομθέντα μερίσματα	-1.750.136,00	-1.312.602,00	-1.750.136,00	-1.312.602,00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στη καθαρή θέση	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναλογία μειοψηφίας στο μετοχικό κεφάλαιο θυγατρικής	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Αγορές / (πληρώσεις) ιδίων μετοχών	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου	16.973.562,82	15.368.554,70	16.907.266,37	15.368.554,70
(30.06.2008 και 30.06.2007 αντίστοιχα)				

1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1 έως 30.06.2008	1.1 έως 30.06.2007	1.1 έως 30.06.2008	1.1 έως 30.06.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων (αναγκασμένες δραστηριότητες)	2.857.498,59	2.315.835,28	2.977.981,20	2.315.835,28
Πλύν / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	263.218,12	266.254,64	254.762,31	266.254,64
Προβλέψεις	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποσβέσεις (εσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικές δραστηριότητες	-6.596,16	14.928,07	-5.633,51	14.928,07
Χρηματικοί τόκοι και συναφή έσοδα	188.565,19	222.216,20	188.373,47	222.216,20
Πλύν / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης :				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-852.718,81	-730.249,24	-699.113,13	-730.249,24
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.604.093,32	-2.747.474,55	-1.445.357,31	-2.747.474,55
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζικών)	2.802.382,70	2.461.471,99	2.407.365,55	2.461.471,99
Μείον :				
Χρηματικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-188.565,19	-222.216,20	-188.373,47	-222.216,20
Καταβλημένοι φόροι	-278.602,86	-240.558,56	-278.602,86	-240.558,56
Σύνολο εισορών / (εξορών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.181.088,26	1.340.207,63	3.211.402,25	1.340.207,63
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-350.000,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-412.711,22	-138.953,18	-86.759,04	-138.953,18
Εισπραχές από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	21.989,51	0,00	2.878,10	0,00
Εισπραχές από πωλήσεις επενδυτικών τίτλων (μετοχών)	0,00	-7.752,21	0,00	-7.752,21
Τόκοι εισπραχθέντες	12.995,98	4.922,43	12.387,43	4.922,43
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισορών / (εξορών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-377.725,73	-141.782,96	-421.493,51	-141.782,96
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισροές από δικαιώματα μειοψηφίας στο μετοχικό κεφάλαιο θυγατρική	150.000,00	0,00	0,00	0,00
Εισπραχές από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0,00	277.006,49	0,00	277.006,49
Εξοφλήσεις δανείων	-371.366,31	0,00	-371.366,31	0,00
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-33.975,38	-41.174,64	-33.975,38	-41.174,64
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.750.136,00	-1.312.602,00	-1.750.136,00	-1.312.602,00
Σύνολο εισορών / (εξορών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-2.005.479,69	-1.076.770,15	-2.155.479,69	-1.076.770,15
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	797.882,84	121.654,52	634.429,05	121.654,52
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.155.926,46	351.041,97	1.155.926,46	351.041,97
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.953.809,30	472.696,49	1.790.355,51	472.696,49

1.5 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ Γ' ΤΡΙΜΗΝΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.4 έως 30.06.2008	1.4 έως 30.06.2007	1.4 έως 30.06.2008	1.4 έως 30.06.2007
Κύκλος εργασιών	4.910.230,22	4.243.815,76	4.831.531,85	4.243.815,76
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	3.078.494,63	2.138.198,57	3.030.502,04	2.138.198,57
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	934.637,87	784.238,07	1.055.537,32	784.238,07
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	850.482,91	685.482,29	970.965,53	685.482,29
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους	568.291,94	511.231,15	651.995,49	511.231,15
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	593.352,49	511.231,15	651.995,49	511.231,15
Μετόχους Μεταχρηστών	-25.060,55	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά σε ευρώ	0,0272	0,0234	0,0298	0,0234
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συναδικών αποσβέσεων	1.069.324,60	914.915,22	1.181.768,23	914.915,22

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

1. Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση που έληξε στις 31.12.2004 με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυχμάτων κατά το χρόνο που θα εξετασθούν και θα οριστικοποιηθούν οι φορολογικές δηλώσεις των ανελκυστών χρήσεων. Η έκθεση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό, βλέπε Σημείωση 9.26 στις Οικονομικές Καταστάσεις (Θέμα έμφασης της Έκθεσης Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή). Σημειώνεται ότι η θυγατρική εταιρεία του ομίλου **ΚΟΣΜΟΚΙΝΤ ΑΕ** ιδρύθηκε το έτος 2008 και δεν έχει υποβάλει ακόμη δήλωση φορολογίας εισοδήματος.

2. Έχουν τηρηθεί όλες οι βασικές λογιστικές αρχές του ισολογισμού της 31.12.2007.

3. Δεν υπήρξε περίπτωση μεταβολής στις λογιστικές πολιτικές ή εκτιμήσεις που ακολουθήθηκαν σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης, όπως διάρθρωση λάθους, υιοθέτηση νέου διεθνούς λογιστικού προτύπου, ή αναδιοργάνωση των συγκριτικών οικονομικών στοιχείων.

4. Δεν υπήρξαν κατά την τρέχουσα περίοδο, εταιρικά γεγονότα όπως εξαγορά, πώληση, συγχώνευση άλλης εταιρείας ή κλάδου, απόσχιση κλάδου και αναδιοργάνωση. Υπήρξε μόνον η ίδρυση της θυγατρικής εταιρείας **ΚΟΣΜΟΚΙΝΤ ΑΕ** στην οποία συμμετέχει η μητρική εταιρεία με ποσοστό 70%.

5. Δεν υπήρξε αλλαγή της οικονομικής χρήσης της Εταιρείας και τα οικονομικά στοιχεία σε σχέση με την αντίστοιχη περίοδο της προηγούμενης χρήσης είναι απολύτως συγκρίσιμα.

6. Στην τρέχουσα περίοδο ανατέθηκαν για πρώτη φορά εντοπισμένες οικονομικές καταστάσεις στις οποίες συμπεριλαμβάνεται η θυγατρική εταιρεία **ΚΟΣΜΟΚΙΝΤ ΑΕ**, με έσοδα της Εταιρείας, ποσοστό συμμετοχής 70%, ημερομηνία έναρξης εντοπισμένης 04.04.2008 και μέθοδος εντοπισμού ολική (Σημ. 9.4). Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας δεν συμπεριλαμβάνονται σε εντοπισμένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρείες.

7. Επί των ακινήτων του Ομίλου και της μητρικής εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

8. Οι αγορές ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων το α' εξάμηνο του 2008 ανήλθαν σε € 412.711,22 για τον Όμιλο και σε € 86.759,05 για την μητρική εταιρεία.

9. Δεν υπάρχουν πάσης φύσεως επίδοτες ή υπό διαπραζία διαφορές του Ομίλου και της Εταιρείας καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαπληκτικών οργάνων που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της και κατά συνέπεια δεν έχουν σχηματισθεί οποιαδήποτε επιφυλάξεις. Μέχρι την 30.06.2008 έχουν σχηματισθεί σωρευτικά: Προβλέψεις απομειώσεων Αποθεμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας € 616.163,94. Προβλέψεις επιστροφών απαιτήσεων € 368.595,89 και Προβλέψεις για την απομείωση του προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης ύψους € 164.749,90. Οι λοιπές προβλέψεις του Ομίλου και της Εταιρείας, στις 30.06.2008 ανέρχονται σε 0,00 ευρώ.

10. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν με το σταθμισμένο αριθμό μετοχών, αφαιρούμενο από το σταθμισμένο μέσο όρο των ιδίων μετοχών.

11. Ο αριθμός του αποσολογιζόμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην μητρική Εταιρεία ανέρ